
I

rrs tí
"i ,*.

L'.1,

Estado do Geará
Prefeitura de Palhano
Fundo lYlunicipal de Previdência Municipal

PROCES§O ADMTN r STRATTVO N" 03.29-001 t2023
AV|SO DE LTCTTAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No 011I2023-TP-PREV

O Município de Palhano, Estado do Ceará, através da Fundo Municipal de Previdência
Municipal, por intermédio da Comissáo Permanente de Licitações, torna público que fará realizar licitação
para contrataçáo conforme a seguir:

Modalidade: Tomada de Preços

N úmero : A1 1 ,2023-T P-PREV

Objeto: Contrataçáo de assessoria técnico-administrativa especializada em regime proprio
de previdência, incluindo fornecimento de software integrado de gestão previdenciária, treinamento e
capacitaSo, para atender as necessidades do Fundo de Previdência Social do município de Palhano,
Estado do Ceará^

Data do Edital: 271A612023

Local do Edital:Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000

Data recebimento das propostas: A partir de 2810612023, às 9:00 AM

Local de entrega das propostas: Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP
62910-000

Data abertura das propostas: MlA7l2A23

Horário abertura das propostas: 9:00 AM

Tipo de concorrência: participação ampla de interessados

O procedimento licitatorio obedecerá ao disposto na Lei n.o 8.66ô, de 21 de junho de 1993,
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8.538/2CI15.

Palhano, Estado do Ceará, 271A612A23.

Beatriz Lima de Nogueira
Presidente da CPL

Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000

\



DE

CI
rrs. \Z \

L

-t.
',:.::,

6

ry:t ,i:.1-

Estado do Geará
Prefeitura de Palhano
Fundo Municipal de Previdência Municipal

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE PALHANO

AV|SO DE LTCTTAçÃO
TOMADA DE PREçOS No 011/2023-Tp-pREV

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 03.29-0A112023. Tomada de Preços No 01112A23-TP-PREV. Objeto:
Contratação de assessoria técnico-administrativa especializada em regime próprio de previdência,
incluindo fornecimento de software integrado de gestão previdenciária, treinamento e capacitação, para
atender as necessidades do Fundo de Previdência Social do município de Palhano, Estado do Ceará.
Abertura das proposlas:1410712A23, às g:00 AM. Local do edital e de abertura das propostas: Sala da
Comissão Permanete de LicitaçÕes, situada no endereço Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-
CE, CEP 62910-000. Palhano, Ceará, 2710612023. Presidente da CPL. Presidente da CPL.

Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000



UL

Fb x4-

tfr+-
,:, ;,

':tu.

:,;
Estado do Geará
Prefeitura de Palhano
Fundo Municipal de Previdência Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 03.29-001 12A23
TOMADA DE PREÇOS N" 0í 1t2023-Tp-pREV

CERTTDÃO DE PUBLTCAÇÃO

Certífico que o aviso de realização da TOMADA DE PREÇOS N" O1112O23-TP-PREV, que
tem como objeto a Contratação de assessoria técnico-administrativa especializada em regime próprio de
previdência, incluindo fornecimento de software integrado de gestão previdenciária, treinamento e
capacitação, para atender as necessidades do Fundo de Previdência Social do município de Palhano,
Estado do Ceará, foi afixado no dia 2710612023, no Quadro de avisos e publicações da Prefeitura de
Palhano, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Palhano, Estado do Ceará, 271A612023.

tn Lima ilva
Gestora do Fund

I

unicipal de Previdência Social

Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000



DIÁRIO OFICIAI. DO ES]'AI]O i SERIE 3 I ANO XV N"t20 i Ii'( )RTALIIZA. 28 I)Lr JUNHO DÍ:.2023

,/}
r5c
M'STÚ

F§f tiz*t-il

*Xt **r..4**
EsÍado do ('eará - I'refeltura llurrlcipal de Perrtecoste - -â.viso de Recurso. Â C'oniissão de Licitagão do \'Iunioípio de Pentecoste comunica aos
intcressadi:s que â empresa: CRIL Empreendimento Àmbiental I,'IDA c I3raslimp'Iranspode Ilspccializado i.'lI).\- apresentaram resurs()s. rEferente air
Prooesso ne 2023.()3.22.15-I'P-F\'IS. ou-io o objeto é: Contratação de sen-iqos cspecializados para ooleta eNtema, transporte e destinagão Í'inal de resíduos
de Sen'igos de Saúde Gerados nas I-.'nidadEs cle Saúcle do \'lunioípio de Pentecost€. Pelo exposto € nos temos do art. 109 § 1". lloa oomunioado a todos os
licilantes interessados que poderão impugná-lo no pnzo <le 05 (oinco) dias úleis. l{aimes inlbmações pelo telefone (85) 3.152-26I7 I (85) 99i0.t-6246 e nos
sites quu.tom.oe.gor',br. Pentetoste-(i8,26 de junho de 202J. Ivina lírgila Bezerra de Àlmeida - Presidente da Comissão rk Í,icitaçâo,

a*4 t*+ t*a
E:tado do ('eard - Prefeituru }lunicipal de (lruz - Secretaria de Eduração e Cultura - .lviso de Pregào liÍetrônieo l§'0t12023-Sf,l)tr(', C-'omulica
aos inleressados que no próximo dia 12 dc julho dç 2023. às 09h. estará ahrindo Licitaçâo na rnodalidadc Pregão Lletrônioo n" 08 2023-SEDLIC ' Rcgistro
de Pregos para lütura e eventual aquisição de l'iltros e tomciras para bebedouros industriais (marca cânovas. modelos lndustrial resist 2001 e acessivel life)
destinados a atender a Secretaúa de Educagâo c Cultura- pelo sistema LICIT-\*BR.\SII- rrrnr.licitamaishrasil.com.br. O edital potlerá ssr obtido junto a

Pregoeira- na sede dr ilomissão de i-icitação- â Praga clos 
.I 

rês I)oderes s n" - Baino .\ningas e nos sites: \\'\\1y-cruz.ce-go\'.br- urw.licitamaisbrasil.com.br
e s $B,.tse.c€-gor..br. Cruz-Cf,, 26 de junho tle 202J. llrochânia Àcácio Pilrho Lopes - Pregoeim.

t** **t t*8
ITSTADO DO CEAILI * PRlll'EII'tlR-\ MI.INI('IPAL DE SE\.{DOR PO}IPE[,. .\ (,-omisrão de hcitação rorna público que no próximo clia 0.1 de
.[,;l,i]O cte 2023 is l0:00 horas. na sala da (lomissão de Lioitaçào. localizad: na Avenida Francisco I:mnça ['ambraia. n." 265. 13airo (lcntro, Senador
Pompeu-CE. estaÉ abrindo âs propostis dc prcços re-lerentes a TOIIADA DE PRDÇOS \" SI-TP00{/2023. ('O)i'IRÀ't.\(,iO DII E}ÍPRflS.\
ESPE(]IAI.,I7.AD,\ P.\R"T PR[,S:I',\ç,IO D[, SERYIçOS D}] I-OCA(]ÂO DE }IAQT]I\ÀS PE§,\DÀS. PAIL\;\TE){DER ÁS §ECtr]SSIDÂDE§
D.\ SII('RET,IRIA DE IIIFIIÀESTRI-:TUR;\ IIESTE \IUNICÍPI0. .Iose Hiso dos Reis Rocha Presidente i1a CPL. Senador. Pompt;u. 26.06.2023.

a** *a+ ***
Estado do Ceará - Prefeitura llunicipal de Palhano - Àriso de Lititaçâo - Tornada de Preços \" 0l 1/2023-TP-PRE\'. Objeto: Contratação de assessoria
tecnico-adminislratiua cspeoializada em Regime Próprio de Previdência, incluintlo fornecimenlo de sotiuare intesrado do gcstào prelidenciária. lreinamenlo
e oapacitação. para alcnderas neoessidades do Fundo de Previdêrrcia Social clo \,Íunicipio de Palhano - Estado do Ceará. I)ata da Sessão Pública: 1"1i07,'2021,
à 9;0{} ,\\'1. horáio de llmsília-DF. Local do Edital e de -\trçrtura das Propostas: Sala da Comissão Pennmente de Lioitaçirc" à .\r.. Possidônio Baneto. 330.
Centro- Palhano-CE. CEP: 62.910-000. Palhano - Ceani, 27/0612023. Beatriz Lima de l§ogueira - Presitlente da CPL

+** t*N ta*
Estado do Ceará - PreÍ'eiÍura \Iunicipal de .Iijoca tle Jericoacoara - Errata )i' O0l - Pregão Eletrônico lr-'" 2023.06,19.01 PE-SRP. Objeto: ltegistro de
Preços para t'uluras e çr'entuais aquisiçôes dç rnatcriais pÇmânenles e de oonsumos. destinados as divesas lrnidades -\dminístratir'*s do \Íunicipio de.Iijoca
de Jer:icoacrraÍ:â'('E. Considerando que no,\r,iso de l,icitação constâ equí\'oco quantô o tipo. otrsenou-se a necessidade de corrigir tel lapso pormeio desta
Érrâta- ficândo a seguinte alteração: C)nde-se lê: l,'Ícnor Prego (ilobal por Item. Leia-se: §{enor F\'eço por ltm. Jijoca de Jericoatoa.t^l<:8,27 de junho de
2023. I-ranciseo Leandro Silva §ales - Pregoeiro,

**t nt* **8
ESTADO DO CEARÁ - COI-SORCIO PUBLI(',O D.I IIICRORREGIÃO DE IGIt,\',IU .* ('Pst!fl(; A\]SO DE RL,TII I(',\(-.\( ) - (r ( 

",nrórcioPúblico da l\{icrorlegião dç Iguatu . CI)S\ll(i. toma público para o conhcoimento tlos interessados. a Retificagãcr relacionadâ abaixo referente à publicação
dos Ertratos dç {-lontratos das empresas: }LL\\I DIS'IRIIILIDOILI DE i'IEDI(';\\IE§IOS HOSPITÁLÀRES EtRLl,I. ÍàiDE-§E-LE: RS
13.16+.03, LEI&§E: R$ 42.16{,03, J & G PH.\R}L\ DISTRIBT'IDOII 1}}] t{trDI('A}IE){TOS É,IR-E,LI, ONDI] SE I-Ê: R$ 151..11.1.80. LEIÁ-SE:
RI§ 151.{14,{0, publicada no I).(-).tr do dia I I de }íaro de ltl23 Seáe i .\no .\\' \o 88.

+** i+* ***
llstaelo do Ceará - Prefeitura §Iunicipal dt Camauhal - Àviso de .\djudicaçào e Homologação. A Comissão Pçmancntc dc L,icitagào. toma públioo
pílrâ sonheoimento dos int«essados. a Àd-iudicação e llomoloeação da Tomada de Pregos \" 01.046'2022-TP. referente à contratâção de empresa para
refonna do lJalneáríc \íunicipal de Carnaubal-CE. I-icilação .\d.judicada e Homologada dia 0 I de março de 2023 em favor de; Agile Sen'igos e Transportes
L,TD.\. inscrita no CNP.I sob o n.o 27.127.171.0001-95. no valor global de R§ 5J0.900.53 (quinhentos e quarenta mil- novecsntos rcai; e oinquenta e três
centa., os ). Carnaubal - CE, Âdriana Passos de l,irna - Presidente da Comissão de Licitaçào.

a** tt* ***
E,statlo rlo (leará - Preíritura llunicipal de Carnaubal. A Secretaria dc inliae-"trutura c Sen'igos Públicos clo Munioípio de Camaubal toma público
o l:stmkr clo Instrumento Contratual n'202i-tt3.02.0I. rcsultantç ú Tomada de Preçono01.046,'2022-W. {)bjeto: oontratagão de orpresa pararefoma
dc. Balneário \Iunicípal de í-'amaubal-C[:. C'ontratante: Sccretaria de hfraestrutura e Sen'igos Públicos. Contratada: :\gile Senicos e lrznsportes LTD.{.
Inscrita no CN?J sob o N.o 27.127.371,0001-q5. \,-alor Clobal: R$ 5.10.900.53 (quinhentos e quarenta mil. novecentos rcais e cinqumta e tr'ôs ocntavos). Data
da Assinatura ('ontÉtuâl: 02 de março dc'2023. Robeúa Sântos.\lves - Ordenadora de l)espcsas da Secretaria de Infrâestrutürâ e Sen'iços Públicos.

*+8 *A* +rt
Iistado do Ceará - Prefeitura Nlunicipal de Barreira - Áviso de [,iritaçio. Torna público que estár realizando Licitação sob a rnodalidade de Pregão
ElútrôniÇo ilo 140ó.01-2-l-PE, oujo objeto: RegistÍo tle Prços visando l'uÍuras e evenluâis âquisições de mateÍiâl pctmanenteicquipamentüs parâ atendt as

nccessidades dro Diversas Secrctarias \Íunicipio de Raneirar(lH. Reocbimcnto das propostas: até às 08:00 horas do dia I 2r(17i2023. Início da disputa: i0:00

br (85) 33-11-1567. Joâo Batista Paz Romão - I'rcgoeiro.

*x* *** ***
Estado do (leará - Câmam Llunitipal de P*rajus - Ertmto do ContrâÍo N'01,003/2023 - 03 - Pregão Eletrônico N" 01.0üf2023 - PERP. Contratante:
Oâmara \'Íunioipnl de Pacajus. Objeto: Contratação de emprcsa cspecializada em veiculagào de publioidade legal. ptra prestar serr iços de publicagões oficiâis
em .Iornal de Ckande Ciroulação Estadual e no Diário Oficial do Estado do Ce.ará. de intetessc da (lámira \{unicipal de Pacajus - (lIi. (bntralada: ÍIe<lclita

2023. Signatários: I)avanilson Josó I>inheiro I-cite - Presidente da Câmara \{unicipal de Pacajus e I-Ieclelita Nogucira Vie ira LTI).{. - Ccntratada.

PreÍ'eitura \'lunicipal de (ruixadá - contratante e signatárirr: ,""r"rrri;;;;;;,"irli o. ,ruo.. Laclv Diana Amcta llÍota. Extrato do lo Termo Adilivo ao
contrato nô 20210207- resultante da {lhamada }ãblica nn 10.001,2022-SALil)8. Contratada: Laboratório de Análises Clínicas l{ome I-ab }:IIRIILI" atraves
de seu representante legal. o Sr. Antônio Regivandio 'i eixeira de Souza. Ob-ieto: Contrâtâçâo de pessoa juridica para rsalizagão de sen iços dc examcs
laboratoriais. O prescnte I'enno ,\ditivo 1em por objelivo prorrogar o prazo de vigência por mâis l2 meses contâdos a psfih de l9'05r202,1. Data <ia

assinatura: i0 05,202i.

a*4 **x **4
ES'I'^D() lx) C[,ÀR]i - ('oNsÓRCIo PÍ-'BI,I( o DA ltu('R()RREGIÃO DE IGti.tTIr - cps]{Ic * -À\:Iso DB, RETIFICA('ÃO - o consórcio
liúblioo da I'Íictorregiãc, de Isuatu CPS\Ílti. toma público p:ra o conhecimento dos interessados. a Retificação relacionada abaixo refererrte a publioâçãÕ
dos lr;tratos da F-mpresa: ]LA PI§HEIR(] I',IPEIARL-L publicada no D.O.E e Jomal o Porc do dia 17 de \Íaio dc 2021 serie i ano XY Nô 092.QNI)À
S!p: I 58.508.81 - LIiIÂ-Sf,: 159.S68J7.

'i,iEstarlo do Ceará - Prcfeitura Municipâl de Itaiçaba * Aviso de Licitaçâo - Illodalidade: Pregão Eletrônico N" SRP PE-03112023 -
()b"jcto: Rcgistro dc I'rcços para futuras íi Êventuais âquisições de gêneros alimentícios par'â atender as demandas das divmsas Secretarias do

oonl'omc especificações e quantidades oonstantesItaigaba,CE.
A C-omissâo
Brasília). O edital está

':§1§\ç.itAioAba-§C-gov

de Pregão çomunica aos interessados que a entrega
do .,\lexo L do Edital. 'fipo: \Ícnor I)reço por
du propostas comerciais dar-se-á ate o clia I 

"1

I-ote. Foma de
dejulho de 2023 à* horas de

o. !1disponír'el nos sitio.r: . urru..poíaldecompraspublioas.oom.br,'; (I-ocal de rcalização do Pregão )- ' 
-http: ','lic

.br,lioitacao.php,. Â ('onrissão.



Ceará , 28 de .lunho clc 202-l . Diário Cllicial dos Municipios do !-:stado do Ceará ANO XiV N".l2l8

I\blicatlo por:
Jucienc CusÍódio da Silva

Círdigr Identificador:6[-C l -1l17A

DIRE'tORI"r DI t,IC:ENC:L\II t] N't 0 ti !'IS(.rÀLIZ-C, çr-lO
ÂIIBIENT,\L

VI{RANILDA NI;\.RCOLI}i0 DA Ll\{Â

Toma pÍrblico que rcquereu da Diretoria de Í,iccnçianreuto c
FiscalizaçÀo Ambiental <ie Orós - DI,FA a Licença Ambiental por
Adesào c Conrpromisso (l-AC) para lloviínocultrrarealizada no Silio
Marcolino de Lima. localizado no Sitio Palestina. l)islrito de
Paleslina" Oros Cij. Foi determinaclo o oumprimento das exigârcias
contidas nas Normas e lnstruçÕes de I-içenciamento.

II:CIENE C(ISTODIO D.4 STL' 1

i)iretora de Licenciarnento e Fiscalização Ambiental

Publicado por:
.luciene Cust(üio da Silva

üldigo Identiíicarlrrr: (lC 92C D6D

DIRE'f ORI.{ DE I,I( :E\CIAI{ E\-T O E I'IS( ]- \ I,IZT ('.i O
Â}TI}IENT..TI,

I,L-IZA I,LÂNA VI(]EN'[Ti I).\ SIL\'A

'fonra pírblico que recluereu da I)iretoria dc l,icenciarneuto ç
fiscalização Ambiental de ()rós - DI-FA a l-icença Anrbrental por
Adesão c Compromisso (l.AC) para Bovinoculturarealizada no Sitio
Vicente da Silva. Iocalizado no Sitio Caraubas. i)istrito de Santarónr-
Orris CF-. Foi dcterminado o curnprimento das exigências c<»rtidas
nas ]'iomras e lnstruçÕes dc I.icenciamelto.

IÍ'CTE5'Ti CT.IS7ODIO D.4 SII,1"1
l)iretora de l,icenciamento e I:'iscalização Ambiental

Publicado por:
Juciene Custódio da Silva

f'ódigo Identifi cador: CA0l.'ll7l-.2

ESTADO DO CE.\TI,\
PRE I-EIT {,1RJ\ tr,ÍI.INICIPAL DE I'A T.,IIANO

F'TI\DO I,TT.iNI(]IP.\I, D[ PREYIDÊNC]IA SOCI.\T,
.rvtso DIt r-I{:ITÀÇÃo'ro§I§D,\ DE pRE('os \.. 01r2023-

,I'P-PRE\'

Oil.lETO: Contratação de assessoria técnico-adnrrnistratrva
especializada cm reginie próprio dc prr,r idàrcia. incluindo

, í'ornecimi.lto dc softtrare iutcgrado de gestào preridenciária.
\ trçinamÇnto e capacitação. para atender as necessidades do Fundo de

Prcvidência Social do município de Palhano" [-.stado do Ceará. DA'|A
DA SESSÃO I'UBI.ICA: 11 07 2{)23. às 9:00 AM. horário de
Ilrasília-l)F. LOCAI- DO I:.Di'i'AI- ts DE ABI:I{]'URÂ DAS
PIIOPOS'|AS; Saia da Comissão Penlanenle dc |-.ic.iÍações. à Ar'.
Possidônio Barreto. -l-1(J. Ccntro. Palhano-CE. CI:P 62910-000.

Pallrano. Cçará. 27 06'2023

B E,.I'I-RIZ L I I T,.I D E NOG T.: E T III.
Presidenlc da CPL.

Publicado por:
Bealriz dc Linra NoSreira

(lódi go IdentiÍicarlor: 585200.1.1

SE(lRI,l't,1RIr\ D.\ ÀD\IINISTRÂ(rÃO
P0RT:\RI.\ N' 2023.06.27{03

O l'RllI,'EffO I'II'NICIPAL D}] PALHANO. no uso de suas
atribuições quc lhe são c,onÍ'eridas pe,la l.ei Orgânica Municipal. enr
especial do Aú. 73. considerarrdo ainda o Art. 20. inciso VIi. da I.-ei n"
,t88,20l-1, delega competência a Se.cretária Municrpal de
Adnrinistração e ilá outras proYidências.

Arr l" - A SECRE'rÁRI.\ DÂ r!DI{INI§TRÁÇ-ÃO. rendo em vista
o que dispõc a Lei ComplementârN 001r92. de 05 de licvereiro de
1992^ l.itulo lV, Capitulo lil. artigos 82 a 87" RIISOLVFI. conceder
Fcúas Remunerada aos sen'idores abaixo relacionados çom os
respectivos dados: nome <lo(a) servidor(a), matricula. carÊo c
aquisitivo. lotados na Secretaria Municipal da Educação. para
período de 03 de .lulho de 2023 a 0l de Agosfo de 2023-

peiiodo
gozô r1o :. 

,.r

}IFETIVO§ - FMI]

Art 2" - I:sta Portaria elltra em vigor na data de sua pubrlioação.

P.,\ÇO DA PItl--FI:l]'tittA MIJNICIPAI.. DII PAI-IIANO. em 27 de
Junho de 2tJ2-1.

I'- 1 I, ES A-1 I' ERRE IR{ LI }Í,1
Secretária MLrn icipal da Adnrinistração
Portaria n" 202-l.0-1 0I -005

Publicado por:
Iolancla Cclestinu da Silva Moura
(iócli go [dentiÍicador: I i]02955 8

SB(:RE'I'ÂRIA D"t S;\tiDu
-.rvrso D[ LIC]ITÂÇÃO PREGTO ELE'I',RÔNICO N."

01 1/2023-Pti-SIIS

OIl.lFl'I'(): Contrataçàcr de subscrição de licenças ile softu.are dç
gestão hospitalar. pâra atender as necessidades da Seçretaria dc Saúrde

do nrunicípio dc Palhano. Ilstado do Ceará. Recebinrento das
propostâs: ate | 1i07 t2023. às 8:00 PM. Dala de abcrtura das propostas
e inicio da disputa: llr07:2023, às 8:-10 PM, horário de Brasília-DF-.
Local do editâl e de abertura das proFx.lrilas:

*tt.bbmnetlicitacoes.conr.br.

Palhano. Ceará.27 06 2023

B E, I TRI Z D E I,I !Í,4 .\OG I' E I R,I.
Pregoeira.

I\*rlicado por:
tleatriz dc Linta Nopueira

Código Idenfificador:688i1F0F4

SE ('RE'T.{RI.\ Dr] GOVII RNO IT AR'TICT I I,,{ÇÀO
I\STII'IJC:IOii,\t,

P0R',r/\RIA N" 2023.06.20.003

S}.](]. GO\'ERNO E,\ R'I I('T: T,.\ ç]Ã() INST ITL:C:IONA I,

DISPÕE SOI]RE A CONCESSÃO DE AJ1JDA
DE C1]S'IO AO ASSF,SSoR ESPECIAI, F]

ÂDOTA OI]TRAS PROVIDÉNCIAS.

Art. l'- - Fica autotizado pâgar ao assessol especial. Sr.'.
I'Ili NCISBENE ilL\RQUES SAI{'I'IAG0 a sc ausenlar do
municipio pclo p<:ríodn de 01 (urn) dia. para umu rcunrào na
Secrçrlat'ia da lrducação do Esl.ado do Ceará SEIftlC para tratar de
assunÍos relacionados á I'-ducação Municipal de Palhanorce. na cidade
de Ijortaleza CIi.
Afi.2o - Fica autorizada a tesouraria da Pret-eitura pagal'o
correspondente a 01 (uma) a-juda de custo. para fazer face às despesa.s

com dcslocamento- alimentação e cstadia na ciata de 20 de junho de
2023. cuja lblha de pagamerlo dcverá scr pronlamellte assinada.
Ad. "l§ - l:sta Porlaria entrará em vigor nesta data- revogando-se as

disposições enr contrário.

RIGI51 Rt'.-SE. PIJBLIQIJ[]-SE E CUMPRA-Sti.

NOIIE DO(-{) SER\IDOR(.\) 1r -â.'t R[c t rL À CARf]O PEhrdDA
.rol,tsiÊ+or::\"'

0t {los-f.1AILÀ UARI.1
\'IO!*.EIRO í19ú590-9 PEB I C2

09:0r r0..
08i02.':011

0l \tÀRçrl us I)r;\NTLINÍ)
OI,]\'EIJ{,\ 0!r0:.10-.1 PIJB I D7

09102'202:
08ro:,:0:l

u"ul.diariomunicipai. conr.br.apreoe '7 I



É
6

e§

o

9.

3

ü
0
E

,,

c

Â

õ

c1

a

d

'õ

0
§

§

ej
lr
ãc
üi

u
À

e

z

g
o
'i

EÓ

§
Õ
Eq

.9

,,c

t ô

§
N

gí1

6

o

ú

E
.ã

v

o ()

o';
o

!

§

O
ô
5o
>B
&
d

z

e

B

a

ô

.9

,§
E

õ_'õ

!
À

?c

ô
É

i; ci
3ã

!u
â1
o!Q2
ob-ú.go

€g

-3ã

J

!

À

ô
-E

do

À

.9

'õ

2

a

.!
§
I

.?

o

o

o,a

.u

I
'õ

'Ê

,.

E

I
C

É,B

É
E

Éo
z

,§

E

õ
E

o

€

e .9

I
.q

I
úo

&
ó

E

;a
ô3

ç6

.?8

Àt

IÊoq

E

z

E
Eç

I
*
3

I

=

aê
G!
õooc

;6

:!

'9âô;
Éd

:p

o9
=s
ãE

s
6

õ

,2
.,

0 I
e
.{

E

§
ãc

c
lc

s

E

Àg
u
4

N
d ta

2

N

o ,E

Ê

5
.9-q

g
.!)

.c

É
ôg

o
o

a

q

II'Í

Õ

'õ
o

3
c

,àô e

!

a ç

E

,c

!

o

!

E
3
,ç

.!

2

ç

s

,6

.E
16

I
.9

i,
ú1

E

c
s.

ii

N

.ü'

E

I

t
a
-9

ít

o
E

E
§

<oF

0

l9

0
Ll

.Jç

f,

c
oü

c

1

ç

n
-9
e

)
U
d
ú,

0I
B
E

§

o
s

-9

e

UJ
(-l
n:
.a

Ê

Epl
Ui

I

o
,ql
e

I

À

o§

o
o

c

g
3-

s

a

!

Ec

9

§
EI

a
<)

:
,.

'õ

Jut
a

E

3

.9,,1aê

íi

.t

.J

{i

0ce

]í

á
a)

.t

,9

Ê

-aJã

o
óí
ç

õ

q
ô

2

a

§

6
õ
o
úo

'-9

E

'o
2
.q

E

õ
E
ó

§

2
E

3u
!

c

3

I

É

-a

o

&
.9.

3
c
.,4

.E

o

!

§

J

0-
&
2
P

I
ú()
I

E

:

o
,o
s
6

Ê

.E

9

õ

'õ'

'o,

&

lf

;

Ic

Ê6

E

qtr'd
ÉüxplL;
o:=>:{ i
soauq<râ

ça'
3á

i
é

â

Ç

e

E

ag
g

i

I
coPNX
l:a 6II U
OOr, 15

o;oLof
Lo)
41,
9o.= ro
O-
tc'i- (o
o-i
o9(JXz;
tJ \,
U'!
OFzõ

Lo

[o
N
R

C)

Fí§

= a.)
\JLr C6

-l --^ Ebu -'" -o
t_i=E-s
-rr=U -fr í-:

Êã=E
€ ? ii-_
o ã E,?
-r.-.-=
-e:E\fi , 

=
I 

-Il..rf
.- - =ÍFt €J !,i c,

bê(oi,*õu C *.à
==- 

=

cü
(J
Êr
€)I
c!ti

frlo.-
âD
ÊJtr
cÉ
N
o)

-d
*j
Êi
Ŷ
tu

I
I

,1

i

t

il

1:

I

1:

1.

t
Ê

I

,

{
-ts

I

I\s\.')

oU:
:uÉ
f,

ãgÉÉÉrEüÊãft E íãái

ÉãIIIãEãEÉEãíÊEÊã

4
EoB

oi;.<e
UIP
s.r (E)(Jg
oB
=i<:u;s

"g

.{-ra-'-.
,:i,)1. '., ''-


